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Nome Graduação Titulação Currículo Lattes E-mail 

Alba Valeria de Barros e Silva 

Pinheiro 
Arquitetura 

Doutorado em 

Engenharia Civil 

http://lattes.cnpq.br/

1401539632397698 
alba.valeria@ifsertao-pe.edu.br 

Ana Julia de Brito Araújo Carvalho Tecnologia em Alimentos 
Doutorado em 

Engenharia Agrícola 

http://lattes.cnpq.br/

1292909749948849 
ana.julia@ifsertao-pe.edu.br 

Arão Cardoso Viana Engenharia de Alimentos 
Doutorado em 

Biotecnologia 

http://lattes.cnpq.br/

6831667847392398 
arao.viana@ifsertao-pe.edu.br 

Aurianna Coelho Barros Tecnologia em Alimentos 
Doutoranda em 

Ciência Animal. 

http://lattes.cnpq.br/

1866087525790741 

aurianna.coelho@ifsertao-

pe.edu.br 

Beatriz Cavalcanti Amorim de Melo Engenharia Química 

Doutorado em 

Engenharia de 

Alimentos 

http://lattes.cnpq.br/

7819057937128832 
beatriz.amorim@ifsertao-pe.edu.br 

Clécia Simone Goncalves Rosa 

Pacheco 

Licenciatura Plena em 

Geografia. Bacharelado 

em Geografia. Acadêmico 

de Direito 

Doutorado em 

Agroecologia e 

Desenvolvimento 

Territorial. 

Doutorado em 

Educação 

http://lattes.cnpq.br/

6358715394273386 
clecia.pacheco@ifsertao-pe.edu.br 

Gislane Rocha de Siqueira Gava Turismo 
Doutoranda em 

Gestão 

http://lattes.cnpq.br/

1279962786108569 
gislane.rocha@ifsertao-pe.edu.br 

Juliana Cantalino dos Santos Engenharia de Alimentos 
Doutoranda em 

Ciência Animal 

http://lattes.cnpq.br/

1993738007919084 

juliana.cantalino@ifsertao-

pe.edu.br 

Juliano Varela de Oliveira Ciências Sociais 

Doutorado em 

Desenvolvimento 

Urbano 

http://lattes.cnpq.br/

9412431224093129 
juliano.varela@ifsertao-pe.edu.br 

Luciana Cavalcanti Azevedo Engenharia Química 

Doutorado em 

Ciências Exatas e da 

Terra 

http://lattes.cnpq.br/

1897636028453143 

luciana.cavalcanti@ifsertao-

pe.edu.br 

Marcelo Eduardo Alves Olinda de Engenharia Mecânica Doutorado em http://lattes.cnpq.br/ marcelo.olinda@ifsertao-pe.edu.br 
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Souza Engenharia de 

Alimentos 

7296738132699154 

Marcelo Sperotto Genaio Engenharia Civil 
Mestrado em 

Educação Agrícola 

http://lattes.cnpq.br/

2294284016324379 
marcelo.genaio@ifsertao-pe.edu.br 

Marcos dos Santos Lima Tecnologia em Alimentos 

Doutorado em 

Engenharia de 

Alimentos 

http://lattes.cnpq.br/

0918884453785895 
marcos.santos@ifsertao-pe.edu.br 

Maria do Socorro Araujo de Freitas Letras - Libras Mestrado em Ensino 
http://lattes.cnpq.br/

7926527011430056 
araujo.freitas@ifsertao-pe.edu.br 

Paulo Sérgio Dalmás 
Licenciatura em Ciências 

Agrícolas 

Doutorado em 

Ciência e 

Tecnologia de 

Alimentos 

http://lattes.cnpq.br/

9040999925363141 
paulo.dalmas@ifsertao-pe.edu.br 

Rafael Vitor Coelho Torres 
Licenciatura Plena em 

Matemática 

Mestrado 

Profissional em 

Matemática 

http://lattes.cnpq.br/

6023802178168406 
rafael.torres@ifsertao-pe.edu.br 

Roberta Guimaraes de Godoy e 

Vasconcelos 
Letras – Inglês 

Mestrado em 

Linguística 

http://lattes.cnpq.br/

5438786277752036 

roberta.vasconcelos@ifsertao-

pe.edu.br 

Robson de Jesus Mascarenhas 
Engenharia Agronômica. 

Administração de Empresa 

Doutorado em 

Ciência e 

Tecnologia de 

Alimentos 

http://lattes.cnpq.br/

8854634984300055 

robson.mascarenhas@ifsertao-

pe.edu.br 

Romana de Fatima Macedo Letras - Português Doutora em Letras 
http://lattes.cnpq.br/

7473265923708629 

romana.macedo@ifsertao-

pe.edu.br 

Silvana Belém de Oliveira Vilar 
Tecnologia em Alimentos. 

Ciências Biológicas. 

Doutorado em 

Tecnologia de 

Alimentos 

http://lattes.cnpq.br/

1146502654592262 
silvana.belem@ifsertao-pe.edu.br 

Silvana Souza Martins 
Biologia. Licenciatura em 

Química 

Mestrado em 

biodiversidade 

vegetal 

http://lattes.cnpq.br/

1838166628210268 
silvana.souza@ifsertao-pe.edu.br 

Sostenes Ronmel da Cruz 
Licenciatura Plena em 

Matemática 

Especialista em 

Metodologia do 

http://lattes.cnpq.br/

3158739863737798 
sostenes.cruz@ifsertao-pe.edu.br 
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Ensino da 

Matemática 

     

     

 


